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SECRETARIA DE HACIENDA– MUNICIPIO DE  PALMIRA   

NOTIFICACION POR AVISO 

 

 

La Secretaria de Hacienda del Municipio de Palmira, hace saber: Que la 

Subsecretaria de Ingresos y Tesorería adscrita a la Secretaria de Hacienda del 

Municipio de Palmira, profirió las Liquidaciones oficiales a través de las cuales se 

determinó oficialmente el Impuesto de alumbrado público  correspondiente a los 

periodos de Noviembre y Diciembre del  año 2018.  

 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 568 del Estatuto Tributario 

Nacional: Notificaciones devueltas por el correo, Decreto Ley 19 de 2012 y 

Articulo 235 del Decreto 052 de 2018, y Resolución 217 DEL 25 DE OCTUBRE DE 2018, se 

Notificaran: 
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Número 

Documento

Numero 

Identificación
Nombre Dirección Suministro Liquidación

Año 

Facturado
Periodo

Fecha 

Vencimiento
Deuda Capital

900406158-3 891261009 EMPAQUES INDUSTRIALES DE COLOMBIA S.APASO DEL COMERCIO VARIANTE JUANCHITO KM 1 44000028458 2018 11 30/01/2019 4.641.437                 

890300346 46665330 ALMACENES LA 14 S.A. C 31 # 44-239 AP. LAS PALMAS KM2 44000028641 2018 11 30/01/2019 4.906.722                 

891303185 1458895 CARTONES DEL VALLE DEL CAUCA Y CIA S. EN C.A. TRANSVERSAL 1A # 0S-123 44000028640 2018 11 30/01/2019 8.376.386                 

8600049224 11003237 PRODUCTOS NATURALES DE LA SABACALLE 42 CARRERA 49 44000028462 2018 11 30/01/2019 4.031.553                 

8600025372 194614 COLOMBATES K 33 A CL 24 -59 44000028467 2018 11 30/01/2019 4.176.024                 

8050279707 11309553 COMERCIALIZADORA GIRALDO GOMEZ Y CIA S AC 42 CR 19 - ESQUINA PALMIRA 44000028469 2018 11 30/01/2019 1.343.663                 

8909006089 194613 LEY PALMIRA K 26 CL 28 -26 44000028466 2018 11 30/01/2019 862.601                    

8002421062 193723 SODIMAC COLOMBIA S.A. C 44 CR 39 - 40 44000028468 2018 11 30/01/2019 1.754.828                 

815002042-5 Frt03789 PGI Colombia Ltda Carretera Cali-Palmira Km 6 44000028474 2018 11 30/01/2019 10.156.146              

891304762-2 3105670 ITALCOL DE OCCIDENTE SA - PALMIRAKM 11 RECTA PALMIRA CALI PLANTA 2 44000028477 2018 11 30/01/2019 10.156.146              

830087443  4 83911061 COMANDO DE INGENIEROS DEL EJERCITO NACIONAL    SR BATALLoNESCalle 31    13  01 44000028481 2018 11 30/01/2019 124.260                    

8300332063 59007572 INVERSIONES EN RECREACION DEPORTE Y SALUD SA  PALMIRAINTERIOR CENTRO COMERCIAL LLANOGRANDE PALMIRA44000028483 2018 11 30/01/2019 441.891                    

891304762  2 6771 ITALCOL DE OCCIDENTE SA    MASCOTASKM 11 RECTA PALMIRA CALI 44000028487 2018 11 30/01/2019 10.156.146              

830503126 1029962 AGROINCA S.A.S. PLANTA DE SOLIDOSC 44 6EA-49 44000028575 2018 11 30/01/2019 83.101                      

815004192 1070174 BALANCEADOS DEL VALLE SAS   BADELVA SASCR 35 CL 44 24 44000028574 2018 11 30/01/2019 752.908                    

805019530 1003435 BERNAL  VALLEJO Y CIA SAS KT SN-1150 44000028511 2018 11 30/01/2019 120.241                    

815003244 1035918 CLUB RECREATIVO EL CASTILLO PALMIRAC 31 K 28-72 CEN 44000028533 2018 11 30/01/2019 519.832                    

830122566 1037014 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. ESP  PALMIRAC 31 30-44 INT 3 44000028509 2018 11 30/01/2019 836.074                    

900493749 1069354 COLVALLE TEXTILES S A S TV 5 0  120    BRR PARCELACION IND LA DOLORES44000028542 2018 11 30/01/2019 39.982                      

800153993 1071484 COMCEL SA    ALFONSO LOPEZCR 30 38 SN   120 ALFONSO LOPES 44000028543 2018 11 30/01/2019 332.982                    

800153993 1071415 COMCEL SA    ALFONSO LOPEZPALMIRA S    N SN   18690 C GTO ROZO RURAL ROZO44000028538 2018 11 30/01/2019 240.668                    

800153993 1071437 COMCEL SA    ALFONSO LOPEZVRD TRIANA KM 43 44000028539 2018 11 30/01/2019 382.884                    

800181845 1000099 COMERCIALIZADORA EL FORRAJE SAC 1 TV 3 - 68 44000028510 2018 11 30/01/2019 301.452                    

800181845 1000099 COMERCIALIZADORA EL FORRAJE SAC 1 TV 3 - 68 44000028513 2018 11 30/01/2019 416.116                    

815000624 1004269 DEL ALBA SA KM 3 KT CANDELARIA VRD EL BOLO ALIZAL44000028496 2018 11 30/01/2019 1.236.450                 

76292042 1011263 FABIAN ENRIQUE BEJARANO LEONK 5AE C 32C -19 44000028581 2018 11 30/01/2019 6.213                        

149779473 1029308 FERNANDO CALERO VIA C GUANABANAL RURAL PALMIRA 44000028567 2018 11 30/01/2019 14.055                      

14977947 1014290 FERNANDO CALERO CAMPO C EL GUANABANAL 44000028527 2018 11 30/01/2019 99.741                      

31521942 1014289 HACIENDA ARRASTRADERO  MARIANA CALEROSEC GUANABANALHC EL ARRASTRADERO 44000028523 2018 11 30/01/2019 83.101                      

31521942 1036972 HACIENDA ARRASTRADERO  MARIANA CALEROC GUANABANAL ZN RURAL PALMIRA 44000028549 2018 11 30/01/2019 102.115                    

31521942 1073440 HACIENDA ARRASTRADERO  MARIANA CALEROVIA SN NODO    C GUANABANAL RURAL PALMIRA HC EL ARASTRADERO44000028553 2018 11 30/01/2019 106.919                    

31257682 1027728 HACIENDA EL ARRASTRADEROHC EL ARRASTRADERO 44000028561 2018 11 30/01/2019 175.664                    

805001658 1034974 IMK S.A.S TV 5  2-83 C LA DOLORES 44000028516 2018 11 30/01/2019 99.741                      

890323052 1029479 INCOLPA LTDA. SEDE 1 C 3 TV 3-217 C LA DOLORES 44000028570 2018 11 30/01/2019 473.090                    

900062988 1012963 INDUSTRIA AGROPECUARIA DE VALLE SAHC EL LLANITO C PALMASECA FRENTE DE HC BRITANIA44000028515 2018 11 30/01/2019 127.030                    

805002755 1009632 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028508 2018 11 30/01/2019 19.991                      

805002755 1011694 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028498 2018 11 30/01/2019 19.991                      

805002755 1009168 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028500 2018 11 30/01/2019 19.991                      

805002755 1009169 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028501 2018 11 30/01/2019 19.991                      

805002755 1009171 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028503 2018 11 30/01/2019 80.282                      

805002755 1009631 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028504 2018 11 30/01/2019 19.991                      

805002755 1009633 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028505 2018 11 30/01/2019 19.991                      

94418450 1014288 JUAN FERNANDO CALERO POZOSSEC GUANABANAL HC EL ARRASTRADERO 44000028522 2018 11 30/01/2019 296.667                    



805001926 1000029 KLAHR ASOCIADOS Y BLOKES SAC 1 T4-116 44000028512 2018 11 30/01/2019 470.981                    

891300241 1068828 MANUELITA S.A. CGTO ROZO RURAL ESTACION LA ITALIA 44000028550 2018 11 30/01/2019 83.101                      

800244387 1037282 MC DONALDS  LLANOGRANDEC 31 K 44-239 44000028554 2018 11 30/01/2019 506.387                    

900335241 1068798 MIS CARNES PARRILLA SAS  LLANOGRANDEC 31 K 44-239   LC 506-507 44000028564 2018 11 30/01/2019 94.410                      

890323470 1036546 REMOLQUES DIAL DUQUE Y CIA S EN CSC 0T2-172 DOLORES 44000028544 2018 11 30/01/2019 41.558                      

1130617234 1014292 RONNY CALERO RAFFO HC EL ARRASTRADERO-GUANANBANAL 44000028529 2018 11 30/01/2019 115.099                    

830053800 1071343 TELMEX PALMIRA CR 30 CL 29-23 DIOCESIS PALMIRA 44000028521 2018 11 30/01/2019 888.209                    

800225417 1031624 TRANSPORTE Y COMERCIO INTERNACIONAL LTDATV 3 O-116 C LA DOLORES 44000028506 2018 11 30/01/2019 111.124                    

800225417 1031625 TRANSPORTE Y COMERCIO INTERNACIONAL LTDATV 3 O-116 C LA DOLORES 44000028507 2018 11 30/01/2019 214.643                    

900242652 1035508 TRIPLEX JC LTDA C 3 TV 3-57 DOLORES 44000028524 2018 11 30/01/2019 224.189                    

29180432 1014291 VANESSA CALERO RAFFO HC EL ARRASTRADERO 44000028528 2018 11 30/01/2019 99.741                      

900406158-3 891261009 EMPAQUES INDUSTRIALES DE COLOMBIA S.APASO DEL COMERCIO VARIANTE JUANCHITO KM 1 44000028648 2018 12 27/02/2019 4.079.151                 

890300346 46665330 ALMACENES LA 14 S.A. C 31 # 44-239 AP. LAS PALMAS KM2 44000028650 2018 12 27/02/2019 4.474.372                 

891303185 1458895 CARTONES DEL VALLE DEL CAUCA Y CIA S. EN C.A. TRANSVERSAL 1A # 0S-123 44000028649 2018 12 27/02/2019 7.862.994                 

8903112745 11000767 CARVAJAL ESPACIOS S.A.S. CL 42 34 98 44000028652 2018 12 27/02/2019 3.579.408                 

9001551071 11000926 METRO PALMIRA CL 42 34 B 63 44000028653 2018 12 27/02/2019 266.712                    

9001551071 11000832 METRO PALMIRA CARRERA 43 CALLE 28 44000028654 2018 12 27/02/2019 2.218.245                 

8600049224 11003237 PRODUCTOS NATURALES DE LA SABACALLE 42 CARRERA 49 44000028655 2018 12 27/02/2019 4.607.569                 

8600025372 194614 COLOMBATES K 33 A CL 24 -59 44000028660 2018 12 27/02/2019 3.645.276                 

8050279707 11309553 COMERCIALIZADORA GIRALDO GOMEZ Y CIA S AC 42 CR 19 - ESQUINA PALMIRA 44000028662 2018 12 27/02/2019 1.357.685                 

8909006089 194613 LEY PALMIRA K 26 CL 28 -26 44000028659 2018 12 27/02/2019 1.094.974                 

8002421062 193723 SODIMAC COLOMBIA S.A. C 44 CR 39 - 40 44000028661 2018 12 27/02/2019 1.846.659                 

8913009598 11771268 SUCROAL S.A.- Principal KM 18 VIA CALI PALMIRA VEREDA LA HERRADU44000028663 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

8913009598 11771269 SUCROAL S.A.- Principal KM 18 VIA PALMIRA VDA LA HERRADURA 44000028664 2018 12 27/02/2019 19.991                      

900551006ISKRA_63620312_I INDUSTRIAS CARNICAS DE COLOMBIA SAS FABIAN MONTOYACL 27 27  26 44000028666 2018 12 27/02/2019 486.413                    

891300382-9 Frt00672 Harinera del Valle S.A. - PALMIRAK 33A  16-04 44000028669 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

815002042-5 Frt03789 PGI Colombia Ltda Carretera Cali-Palmira Km 6 44000028668 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

890322007-2 Frt03101 Quimpac de Colombia S.A. Carretera Cali-Palmira Km 13 44000028667 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

830016868-7 3105668 AGROAVICOLA SAN MARINO SA -EL BOLOKM 7 VIA PALMIRA - CANDELARIA 44000028813 2018 12 27/02/2019 1.409.570                 

891304762-2 3105670 ITALCOL DE OCCIDENTE SA - PALMIRAKM 11 RECTA PALMIRA CALI PLANTA 2 44000028812 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

830055643    3 59005827 CINEMARK  COLOMBIA  SAS      2412  PalmiraCl  42  Cr  38    68  Lc  2    32  CC  Unicentro44000028670 2018 12 27/02/2019 881.603                    

830087443  4 83911061 COMANDO DE INGENIEROS DEL EJERCITO NACIONAL    SR BATALLoNESCalle 31    13  01 44000028671 2018 12 27/02/2019 122.553                    

830087443  4 83911062 COMANDO DE INGENIEROS DEL EJERCITO NACIONAL    SR BATALLoNESCALLE 31 No   9  120 44000028672 2018 12 27/02/2019 899.286                    

8300332063 59007572 INVERSIONES EN RECREACION DEPORTE Y SALUD SA  PALMIRAINTERIOR CENTRO COMERCIAL LLANOGRANDE PALMIRA44000028673 2018 12 27/02/2019 463.697                    

891304762  2 6771 ITALCOL DE OCCIDENTE SA    MASCOTASKM 11 RECTA PALMIRA CALI 44000028677 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

830095213 50943330 ORGANIZACION TERPEL CALLE 42 CARRERA 43 ESQUINA NOROCCIDENTE44000028678 2018 12 27/02/2019 278.877                    

830095213 59005418 ORGANIZACION TERPEL CARRERA 28   45 36 44000028679 2018 12 27/02/2019 449.709                    

830095213 59005419 ORGANIZACION TERPEL CARRERA 28   39 20 44000028680 2018 12 27/02/2019 695.822                    

830095213 31918614 ORGANIZACION TERPEL CARRERA 15 CALLE 30 ESQUINA 44000028681 2018 12 27/02/2019 860.595                    

830095213 59004617 ORGANIZACION TERPEL CARRERA 35   41 55 44000028682 2018 12 27/02/2019 467.127                    

830503126 1029962 AGROINCA S.A.S. PLANTA DE SOLIDOSC 44 6EA-49 44000028724 2018 12 27/02/2019 83.101                      

815004192 1070174 BALANCEADOS DEL VALLE SAS   BADELVA SASCR 35 CL 44 24 44000028738 2018 12 27/02/2019 731.846                    

805019530 1003435 BERNAL  VALLEJO Y CIA SAS KT SN-1150 44000028710 2018 12 27/02/2019 39.982                      

815003244 1035918 CLUB RECREATIVO EL CASTILLO PALMIRAC 31 K 28-72 CEN 44000028729 2018 12 27/02/2019 538.088                    

830122566 1037014 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. ESP  PALMIRAC 31 30-44 INT 3 44000028743 2018 12 27/02/2019 875.379                    

900493749 1069354 COLVALLE TEXTILES S A S TV 5 0  120    BRR PARCELACION IND LA DOLORES44000028757 2018 12 27/02/2019 39.982                      



800153993 1071415 COMCEL SA    ALFONSO LOPEZPALMIRA S    N SN   18690 C GTO ROZO RURAL ROZO44000028753 2018 12 27/02/2019 254.249                    

800153993 1071437 COMCEL SA    ALFONSO LOPEZVRD TRIANA KM 43 44000028754 2018 12 27/02/2019 394.421                    

800153993 1071484 COMCEL SA    ALFONSO LOPEZCR 30 38 SN   120 ALFONSO LOPES 44000028755 2018 12 27/02/2019 334.675                    

800181845 1000099 COMERCIALIZADORA EL FORRAJE SAC 1 TV 3 - 68 44000028770 2018 12 27/02/2019 786.274                    

815000624 1004269 DEL ALBA SA KM 3 KT CANDELARIA VRD EL BOLO ALIZAL44000028711 2018 12 27/02/2019 987.062                    

94315684 1038700 DIEGO FERNANDO TANAKA LOZANOHACIENDA KITZUKA CGTO GUANABANAL 44000028699 2018 12 27/02/2019 320.220                    

76292042 1011263 FABIAN ENRIQUE BEJARANO LEONK 5AE C 32C -19 44000028713 2018 12 27/02/2019 6.213                        

149779473 1029308 FERNANDO CALERO VIA C GUANABANAL RURAL PALMIRA 44000028727 2018 12 27/02/2019 6.213                        

14977947 1014290 FERNANDO CALERO CAMPO C EL GUANABANAL 44000028720 2018 12 27/02/2019 39.982                      

830101778 1068721 FRAYCO S A S  AEROPUERTO BONILLA ARAGONAER ALFONSO BONILLA ARAGON 44000028700 2018 12 27/02/2019 172.075                    

31521942 1073440 HACIENDA ARRASTRADERO  MARIANA CALEROVIA SN NODO    C GUANABANAL RURAL PALMIRA HC EL ARASTRADERO44000028761 2018 12 27/02/2019 39.982                      

31521942 1014289 HACIENDA ARRASTRADERO  MARIANA CALEROSEC GUANABANALHC EL ARRASTRADERO 44000028719 2018 12 27/02/2019 83.101                      

31521942 1036972 HACIENDA ARRASTRADERO  MARIANA CALEROC GUANABANAL ZN RURAL PALMIRA 44000028730 2018 12 27/02/2019 39.982                      

31257682 1027728 HACIENDA EL ARRASTRADEROHC EL ARRASTRADERO 44000028726 2018 12 27/02/2019 39.982                      

805001658 1034974 IMK S.A.S TV 5  2-83 C LA DOLORES 44000028728 2018 12 27/02/2019 105.628                    

890323052 1029479 INCOLPA LTDA. SEDE 1 C 3 TV 3-217 C LA DOLORES 44000028695 2018 12 27/02/2019 356.496                    

900062988 1012963 INDUSTRIA AGROPECUARIA DE VALLE SAHC EL LLANITO C PALMASECA FRENTE DE HC BRITANIA44000028714 2018 12 27/02/2019 252.252                    

805002755 1009168 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028686 2018 12 27/02/2019 19.991                      

805002755 1009169 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028687 2018 12 27/02/2019 19.991                      

805002755 1009170 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028688 2018 12 27/02/2019 19.991                      

805002755 1009171 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028689 2018 12 27/02/2019 76.705                      

805002755 1009631 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028690 2018 12 27/02/2019 19.991                      

805002755 1009632 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028691 2018 12 27/02/2019 19.991                      

805002755 1009633 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028692 2018 12 27/02/2019 19.991                      

805002755 1011694 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028693 2018 12 27/02/2019 19.991                      

805002755 1009167 INVERSIONES LA CORAZA LTDA TRANSPORTES ORTEGAC 42 K 34B-141 44000028685 2018 12 27/02/2019 41.558                      

94418450 1014288 JUAN FERNANDO CALERO POZOSSEC GUANABANAL HC EL ARRASTRADERO 44000028718 2018 12 27/02/2019 39.982                      

805001926 1000029 KLAHR ASOCIADOS Y BLOKES SAC 1 T4-116 44000028709 2018 12 27/02/2019 400.313                    

891300241 1068833 MANUELITA S.A. CGTO LA PAMPA PALMIRA HDA GERTRUDIS44000028707 2018 12 27/02/2019 39.982                      

891300241 1068863 MANUELITA S.A. KM 2 VIA PALMIRA CERRITO EST BOMBEO SELVA44000028750 2018 12 27/02/2019 99.741                      

891300241 1068834 MANUELITA S.A.  KM 7 VIA PALMIRA BUGA HC GERTRUDIZ 44000028708 2018 12 27/02/2019 39.982                      

891300241 1068840 MANUELITA S.A. KT A PALMIRA - AMAIME HDA ROSARIOPOZO2444000028740 2018 12 27/02/2019 611.773                    

891300241 1068864 MANUELITA S.A. CGTO ROZO RURAL HC LA FLORINDA POZO4844000028751 2018 12 27/02/2019 212.523                    

891300241 1068850 MANUELITA S.A. CGTO ROZO RURAL HDA FLORENCIA POZO 7744000028762 2018 12 27/02/2019 375.984                    

891300241 1068860 MANUELITA S.A. KM 2 VIA PALMIRA CERRITO ESTACION DE RIEGO CAMPOALEGRE44000028741 2018 12 27/02/2019 83.101                      

891300241 1068846 MANUELITA S.A. CGTO ROZO RURAL HDA RISARALDA POZO 6144000028752 2018 12 27/02/2019 648.698                    

891300241 1068816 MANUELITA S.A. HC FLORENCIA POZO 59 44000028732 2018 12 27/02/2019 160.773                    

891300241 1068818 MANUELITA S.A. HC LA GUAJIRA3 POZO86 44000028701 2018 12 27/02/2019 136.125                    

891300241 1068819 MANUELITA S.A. C PALMASECA RURAL PALMIRA ENSEGUIDA DE VARELA PLANTA144000028733 2018 12 27/02/2019 345.432                    

891300241 1068841 MANUELITA S.A. CGTO ROZO RURAL POZO31 44000028744 2018 12 27/02/2019 421.647                    

891300241 1068823 MANUELITA S.A. CGTO GUANABANAL HDA LA PALMIRA POZO 4944000028702 2018 12 27/02/2019 135.479                    

891300241 1068822 MANUELITA S.A. CGTO LA HERRADURA RURAL  HDA LA PALMA POZO 9444000028734 2018 12 27/02/2019 509.072                    

891300241 1068839 MANUELITA S.A. VIA PALMIRA BUGA HDA CASCAJALPOZO1344000028766 2018 12 27/02/2019 229.472                    

891300241 1068842 MANUELITA S.A. CGTO ROZO RURAL HDA LA FLORIDA POZO4144000028745 2018 12 27/02/2019 175.305                    

891300241 1068848 MANUELITA S.A. CGTO ROZO RURAL  LA TORRE POZO 74 44000028756 2018 12 27/02/2019 406.713                    

891300241 1068825 MANUELITA S.A. CGTO ROZO RURAL HDA LA OLGA POZO 5044000028703 2018 12 27/02/2019 99.741                      



891300241 1068824 MANUELITA S.A. CGTO PALMASECA RURAL HDA CONFIN POZO 15144000028735 2018 12 27/02/2019 99.741                      

891300241 1068851 MANUELITA S.A. KT PRINCIPAL PALMIRA - AMAIME HDA LA PAMPAPOZO 7844000028767 2018 12 27/02/2019 108.175                    

891300241 1068861 MANUELITA S.A. CGTO GUACAS HDA SAN ANTONIO ESTACION DE DRENAJE44000028746 2018 12 27/02/2019 246.222                    

891300241 1068828 MANUELITA S.A. CGTO ROZO RURAL ESTACION LA ITALIA 44000028704 2018 12 27/02/2019 83.101                      

891300241 1068826 MANUELITA S.A. C GUANABANAL RURAL PALMIRA T50245 ATRAS MOTEL HUITACA44000028736 2018 12 27/02/2019 39.982                      

891300241 1068852 MANUELITA S.A. VIA CALI PALMIRA  POR MOTEL LAS FUENTES POZO 8344000028768 2018 12 27/02/2019 501.487                    

891300241 1068831 MANUELITA S.A. KM 7 VIA PALMIRA BUGA HDA REAL DETRAS FBRCA EL ROSARIO POZOO 6344000028705 2018 12 27/02/2019 293.426                    

891300241 1068857 MANUELITA S.A. CGTO ROZO  RURAL HDA PASOANCHO POZO 10244000028737 2018 12 27/02/2019 363.779                    

891300241 1068853 MANUELITA S.A. CGTO PALMASECA RURAL HDA GUAGIRA POZO 8944000028769 2018 12 27/02/2019 165.984                    

891300241 1068843 MANUELITA S.A. VIA LA ACEQUIA ROZO RURAL HDA LA OLGA POZO 4544000028748 2018 12 27/02/2019 276.731                    

891300241 1068849 MANUELITA S.A. VIA SANTA ELENA CERRITO HDA  EL PORVENIR POZO 7544000028759 2018 12 27/02/2019 320.285                    

891300241 1068832 MANUELITA S.A. VIA CALI PALMIRA POR MOTEL HUITACA POZO 15044000028706 2018 12 27/02/2019 141.849                    

891300241 1068862 MANUELITA S.A. KM 2 VIA PALMIRA EL CERRITO DISTRITO RIEGO SELVA PL TORRE GUACHANAL44000028749 2018 12 27/02/2019 444.180                    

800244387 1037282 MC DONALDS  LLANOGRANDEC 31 K 44-239 44000028698 2018 12 27/02/2019 528.739                    

900335241 1068798 MIS CARNES PARRILLA SAS  LLANOGRANDEC 31 K 44-239   LC 506-507 44000028731 2018 12 27/02/2019 108.249                    

890107487 1069376 OLIMPICA S  A   STO 592 CL 42 CR 39  68   LC 137 CC UNICENTRO 44000028758 2018 12 27/02/2019 1.096.748                 

900950566 1070911 PACIFIC FRUITS  S  A  S  KM 1 VIA ROZO    PALMIRA 44000028742 2018 12 27/02/2019 896.002                    

890323470 1036546 REMOLQUES DIAL DUQUE Y CIA S EN CSC 0T2-172 DOLORES 44000028697 2018 12 27/02/2019 69.476                      

1130617234 1014292 RONNY CALERO RAFFO HC EL ARRASTRADERO-GUANANBANAL 44000028716 2018 12 27/02/2019 39.982                      

805003626 1033451 STF GROUP S A  - ELA UNICENTRO PALMIRACL 42 CR 39-68 LOC 139 44000028725 2018 12 27/02/2019 241.180                    

699070834,1 1069794 STF GROUP S A -  SF UNICENTRO PALMIRACL 42 39-68 CC UNICENTRO PLAMIRA 44000028764 2018 12 27/02/2019 265.737                    

830053800 1071343 TELMEX PALMIRA CR 30 CL 29-23 DIOCESIS PALMIRA 44000028747 2018 12 27/02/2019 927.965                    

890305729 1025162 TENORIO DURAN  SA POZO N 37C LA TORRE-RURAL HC BRASIL 44000028721 2018 12 27/02/2019 167.995                    

890305729 1025166 TENORIO DURAN  SA POZO N 37C ROZO RURAL HDA BRASIL PASO 44000028722 2018 12 27/02/2019 242.752                    

890305729 1025167 TENORIO DURAN  SA POZO N 37CORREG LA TORRE ROZO RURAL PALMIRA44000028723 2018 12 27/02/2019 120.416                    

162750689 1007425 TIENDA Y EXPENDIDO DE CARNES JCTV 5 E 7 E-05 44000028712 2018 12 27/02/2019 95.921                      

800225417 1031625 TRANSPORTE Y COMERCIO INTERNACIONAL LTDATV 3 O-116 C LA DOLORES 44000028739 2018 12 27/02/2019 230.413                    

800225417 1031624 TRANSPORTE Y COMERCIO INTERNACIONAL LTDATV 3 O-116 C LA DOLORES 44000028694 2018 12 27/02/2019 105.370                    

900242652 1035508 TRIPLEX JC LTDA C 3 TV 3-57 DOLORES 44000028696 2018 12 27/02/2019 163.595                    

29180432 1014291 VANESSA CALERO RAFFO HC EL ARRASTRADERO 44000028715 2018 12 27/02/2019 39.982                      

800065567 1069603 VENTOLINI S A    AEROPUERTO 1  AER ALFONSO BONILLA ARAGON DOMOS LC 444000028763 2018 12 27/02/2019 257.722                    

800065567 1010628 VENTOLINI S A    AEROPUERTO 1AER ALFONSO BONILLA ARAGON DOMOS LC 444000028717 2018 12 27/02/2019 83.101                      

800065567 1069602 VENTOLINI S A    AEROPUERTO 1AEROPUERTO BONILLA ARGON   LC 4 IN 1 44000028760 2018 12 27/02/2019 143.893                    

815003243 1074125 ZAHIR S  A  S CL 32 A CR 26  37 44000028765 2018 12 27/02/2019 184.446                    

805003351 805003351 TERMOVALLE S.A.S ESP KM 6 VIA YUMBO AEROPUERTO 44000028639 2018 11 30/01/2019 10.156.146              

891300241 891300241 MANUELITA  S.A Km 7 vía Palmira el Cerrito. 44000028829 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

800249860 800249860 NIMA I CALLE 15N 29B -30 AUTOPISTA CALI-YUMBO44000028830 2018 12 27/02/2019 2.128.590                 

800249860 800249860 NIMA II CALLE 15N 29B -30 AUTOPISTA CALI-YUMBO44000028831 2018 12 27/02/2019 2.128.590                 

800253702 800253702 TERMOEMCALI S.A ESP. KM 3 VÍA CENCAR AEROPUERTO 44000028832 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

805003351 805003351 TERMOVALLE S.A.S ESP KM 6 VIA YUMBO AEROPUERTO 44000028833 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

900366010 900366010 COMPAÑÍA ENERGETICA DE OCCIDENTE S.A.S. ESP. CARRERA 7 No. 1N - 28 EDIF.  EDGAR  NEGRETE  44000028625 2018 11 30/01/2019 118.955                    

815000896 815000896 DICEL S.A ESP.    DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZCALLE  64N No.5B- 146  CENTROEMPRESA OF. 3944000028622 2018 11 30/01/2019 2.528.569                 

805016928 805016928 ENERCO S.A. E.S.P. CL 22 NTE 6AN-24 PISO 8  Edif Santa Monica Ce44000028628 2018 11 30/01/2019 20.815                      

900039901 900039901 ENERTOTAL S.A. ESP. ENERGíA TOTAL 2CALLE 22N # 6AN- 24 PISO 8 44000028623 2018 11 30/01/2019 275.164                    

900341483 900341483 PEESA PROFESIONALES EN ENERGIA S.A. E.S.PCarrera 53 No. 103 B 42 Oficina 208 Bogota44000028631 2018 11 30/01/2019 77.401                      

900366010 900366010 COMPAÑÍA ENERGETICA DE OCCIDENTE S.A.S. ESP. CARRERA 7 No. 1N - 28 EDIF.  EDGAR  NEGRETE  44000028815 2018 12 27/02/2019 108.102                    



815000896 815000896 DICEL S.A ESP.    DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZCALLE  64N No.5B- 146  CENTROEMPRESA OF. 3944000028826 2018 12 27/02/2019 2.463.356                 

890399003 890399003 EMCALI EICE. ESP. AV 2N #  10-76 EDIF. EL CAM. TORRE EMCALI  PI44000028816 2018 12 27/02/2019 253.368                    

860063875 860063875 EMGESA S.A. ESP. CARRERA 11 No.  82- 76 PISO 4 bogota 44000028817 2018 12 27/02/2019 220.365                    

800249860 800249860 EMPRESA DE ENERGÍA DEL PACIFICO S.A EPSACALLE 15N 29B -30 AUTOPISTA CALI-YUMBO44000028827 2018 12 27/02/2019 10.156.146              

890904996 890904996 EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN ESP.  EPM   ESPCARRERA 58 No.  42-125 44000028818 2018 12 27/02/2019 2.019.588                 

805016928 805016928 ENERCO S.A. E.S.P. CL 22 NTE 6AN-24 PISO 8  Edif Santa Monica Ce44000028819 2018 12 27/02/2019 14.913                      

900039901 900039901 ENERTOTAL S.A. ESP. ENERGíA TOTAL 2CALLE 22N # 6AN- 24 PISO 8 44000028828 2018 12 27/02/2019 258.919                    

811000740 811000740 ISAGEN S.A ESP.    ENERGíA PRODUCTIVA CARRERA 30 No.10C-280 44000028820 2018 12 27/02/2019 7.592.383                 

900428468 900428468 ITALENER S.A  ESP.     ITALCOL ENERGÍA S.A. EKM 6 VÍA GIRÓN BODEGAS GARIBALDI LOCAL 12 44000028821 2018 12 27/02/2019 264.294                    

900341483 900341483 PEESA PROFESIONALES EN ENERGIA S.A. E.S.PCarrera 53 No. 103 B 42 Oficina 208 Bogota44000028822 2018 12 27/02/2019 142.321                    

804.001.062 804.001.062 RUITOQUE S.A. E.S.P. CALLE 31A  26-15 OFICINA 705 CENTRO EMPRESARI44000028823 2018 12 27/02/2019 259.594                    

900433032 900433032 TERPEL ENERGIA SAS ESP C 66 67 123 44000028824 2018 12 27/02/2019 50.955                      

817001892 817001892 VATIA S.A ESP. AV 6 N  No. 47N -32 44000028825 2018 12 27/02/2019 684.237                    
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SECRETARIA DE HACIENDA– MUNICIPIO DE  PALMIRA   

NOTIFICACION POR AVISO 

 

Se advierte que las facturas de determinación oficial del 
tributo notificadas por este medio, presentan merito ejecutivo 
y contra ellas procede el Recurso de Reconsideración, que 
deberá interponerse ante la Subsecretaria de Ingresos y 
Tesorería, de la Secretaria de Hacienda del Municipio de 
Palmira, ubicada en la Calle 30 Carrera 29 esquina Piso 1 
Edificio el CAMP, de la ciudad de Palmira, dentro de los (02) 
meses siguientes a la publicación del presente aviso que se fija 
y se publica por el término de diez (10) días hábiles. 
 
Atentamente 
 

 
Maria Eugenia  Figueroa Velez 
Sub-secretaria Ingresos y Tesorería (e) 
 
FECHA DE FIJACION: Lunes 4 de enero de 2019 
FECHA DE DESFIJACION:  viernes 15 de enero de 2019 
 
Redactor-Transcriptor: Alexandra Cañarte V. 
Revisó-Aprobó: Alexander Gonzalez Garzon 
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